CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 011/2017

O Vereador Diego J Xavier de Macedo, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 011/2017– Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que o Sr Prefeito Municipal solicite ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Federal Sandro Alex Cruz de Oliveira, para que seja viabilizado através de
uma emenda parlamentar, a aquisição de uma escavadeira hidráulica ao
nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 24 de Fevereiro de 2017.

DIEGO J XAVIER DE MACEDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Com a aquisição desse novo maquinário, o Município só terá
benefícios, pois uma escavadeira hidráulica possui maior potência, melhor
eficiência no consumo de combustível e mais alta produtividade,
possibilitando a execução de serviços de pavimentação e manutenção das
estradas com mais agilidade. Além disso, proporcionará maior economia
para a prefeitura. Um dos objetivos é diminuir as despesas, já que esta
nova máquina obtém alta produtividade e custos de operação bem mais
baixos. Outra vantagem do maquinário é que ele faz o serviço de duas
máquinas ao mesmo tempo.